09/12/2024, 09:28 ltens Enviados [1/2079] - Prefeitura de Angra dos Reis - ssa.licitacao@angra.rj.gov.br

Fw: Re: Solicitagao de esclarecimentos - PE 90025/2024

De: ssa.licitacao@angra.rj.gov.br 09/12/2024 09:16
Para: thiago@amcinformatica.com.br

Marcadores:

Bom dia

Segue abaixo resposta quanto ao pedido de esclarecimento.
Att

Setor de Licitagao
Secretaria Executiva de Salde - SSA

e Satde

SECRETARIA DF SAUDE DE ANGRA DOS REIS L, =
L | L

L

De: Coordenagdo Técnica de Informagédo (hmj.informatica@angra.rj.gov.br)
Data: 09/12/2024 09:12

Para: ssa.licitacao@angra.rj.gov.br

Assunto: Re: Solicitagao de esclarecimentos - PE 90025/2024

Para o item 1, é solicitado Velocidade de Saida de 26 a 40ppm, porém nao ficou claro quanto a velocidade minina,
assim no intuito de esclarecer nossa duvida, trazemos como exemplo, um equipamento com velocidade de 30ppm
se atendederia tal velocidade, ou seja, tendo que estar dentro da faixa de 26 a 40ppm, esta correto nosso
entendimento?

R: Conforme descrito no instrumento convocatério, tem que estar dentro das especificagoes minimas
descritas.

Ja para o item 4, também quanto a velocidade exigida no Anexo | é de minimo 45 ppm, porém no Anexo Il esta
como 20 ipm, assim, entendemos que a velocidade do equipamento devera ser de 20 ipm em modo simplex e 45
ppm em duplex (duas faces), esta correto nosso entendimento?

R: Conforme descrito no instrumento convocatério, tem que estar dentro das especificagoes minimas descritas.

Att,

Coordenagéao Técnica de Informacéao
Mat. 30846

e-mail hmj.informatica@angra.rj.gov.br
Tel. 33799900 | Ramal 1213
Rua Almirante Machado Portela, 85, Balneario, Angra dos Reis

De: ssa.licitacao@angra.rj.gov.br <ssa.licitacao@angra.rj.gov.br>
Enviado: segunda-feira, dezembro 9, 2024 8:57:20 AM

Para: hmj.informatica@angra.rj.gov.br <hmj.informatica@angra.rj.gov.br>
Assunto: Fw: Solicitagdo de esclarecimentos - PE 90025/2024

Segue pedido de esclarecimento
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09/12/2024, 09:28 ltens Enviados [1/2079] - Prefeitura de Angra dos Reis - ssa.licitacao@angra.rj.gov.br
Att

Setor de Licitagao
Secretaria Executiva de Salde - SSA

-SOUde

SECRETARIA DF SAUDE DE ANGRA DOS REIS L, by

L L

De: Thiago Cavalheiro Cardoso (thiago@amcinformatica.com.br)

Data: 06/12/2024 16:52

Para: ssa.licitacao@angra.rj.gov.br

Cc: Shirlei Torres Monteiro (editais01@amcinformatica.com.br), José Vicente Alves Neto
(editais02@amcinformatica.com.br)

Assunto: Solicitacao de esclarecimentos - PE 90025/2024

A AMC Informatica Ltda, pessoa juridica de direito privado, interessada em participar do processo em
referencia, vem pelo presente apresentar os seguintes esclarecimentos:

1) Para o item 1, é solicitado Velocidade de Saida de 26 a 40ppm, porém nao ficou claro quanto a
velocidade minina, assim no intuito de esclarecer nossa duvida, trazemos como exemplo, um
equipamento com velocidade de 30ppm se atendederia tal velocidade, ou seja, tendo que estar
dentro da faixa de 26 a 40ppm, esta correto nosso entendimento?

2) Ja para o item 4, também quanto a velocidade exigida no Anexo | é de minimo 45 ppm, porém no

Anexo Il estd como 20 ipm, assim, entendemos que a velocidade do equipamento devera ser de
20 ipm em modo simplex e 45 ppm em duplex (duas faces), esta correto nosso entendimento?

Desde ja agradecemos antecipadamente

Atenciosamente

Thiago Cavalheiro Cardoso

Diretor de Operagoes
A M‘ Cel.: (11) 99606-3860
@thiago@amcinformatica.com.br

INFORMATICA
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